VII. Cuiuslibet Sodalitatis Marianae moderator legitime renuncjatus, qui quidem semper sacerdotali dignitate insignitus sit oportet, quamquam legitimis Superioribus ecclesiasticis omnino subicitur, tamen, ad normam Regularum Communium, in ipsa Congregationis vita interna plena fruitur

(58) Cfr. praesertim: PII XI, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 30 Mart. 1930; *Alloc. ad Sod. Primae Primariae*, 24 Mart. 1935. — PII XII, *Telegr. ad Conv. CC. MM. Italiae*, 12 Sept. 1947; *Alloc. radioph. ad Congr. Barcin.*, 7 Dec. 1947; *Epist. ad P. D. Lord*, 24 Ian. 1948.

(59) Cfr. Decretum S. Congr. Indulg., 7 Mart. 1825; Decretum S. Congr. Indulg., 23 Iunii 1885; Rescript. S. Congr. Indulg., 17 Sept. 1887.

(60) Cfr. PII XII, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 21 Ian. 1945; *Epist. ad P. D. Lord*, 24 Ian. 1948.

(61) Cfr. *Conc. Vat.*, Sess. IV, Const. « de Ecclesia Christi », cap. 3; *C. I. C.*, 218 § 2; PII XII, *Alloc. ad Act. Cath. Ital.*, 4 Sept. 1940; *A. A. S.*, 32, p. 369; *Epist. ad Card. Leme*, 21 Ian. 1942; *Alloc. ad Congressum Barcin.*, 7 Dec. 1947; *A. A. S.*, 39, p. 634.

(62) Cfr. *C. I. C.*, 334 § 1, 335 § 1; *Statuta Generalitia CC. MM.*, 31 Aug. 1885, II, 5.

(63) Cfr. *C. I. C.*, 464 § 1; *Declarat. A. R. P. Ludovici Martin*, 13 April. 1904.

potestate, quam plerumque per sodales sibi muneric adiutores adscitos exercere convenit (64).

VIII. Huiusmodi Sodalitates dicendae sunt Marianae, non tantum quod a B. V. Maria titulum assumant (65), sed quod potissimum sodales singuli erga Deiparam pietatem singularem profiteantur (66) eique plena consecratione devinciantur (67), qua spondeant, licet non sub peccato (88), se omni ope pro sua aliorumque christiana perfectione ac salute sempiterna sub B. M. Virginis vexillo pugnatus (69); qua quidem consecratione perpetuo sodalis B. M. Virgini obligatur, nisi indignus dimittatur aut animi levitate ipsem Sodalitatem deserat (70).

IX. In sodalibus conscribendis ii sedulo diligantur (71) qui vulgari ac trito vitae genere minime contenti (72) studeant vel arduas « ascensiones in corde suo disponere » (cfr. Ps. 83, 6) (73) secundum asceticas normas ac pietatis exercitia in Regulis proposita (74).

X. Congregationum Marialium proinde est sodales, pro cuiusque condicione, ita instituere, ut possint aequalibus in exemplum christianae vitae atque apostolicae navitatis proponi (75).

XI. Inter primarios Congregationum fines (76) habendus est apostolatus

(64) Cfr. BENEDICTI XIV, Bullam Auream Gloriosae Dominae, 27 Sept. 1748; Breve *Laudabile Romanorum*, 15 Febr. 1758; *Statuta Generalia*, 31 Aug. 1885; *Reg. Comm.*, 16, 18, 50.

(65) Cfr. *Reg. Comm.*, 3; Bull. Aur. *Gloriosae Dominae*.

(66) Cfr. *Reg. Comm.*, 1, 40.

(67) Cfr. *Reg. Comm.*, 27.

(68) Cfr. PII XII, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 21 Ian. 1945; *Reg. Comm.*, 32.

(69) Cfr. PII XII, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 21 Ian. 1945; *Epist. ad P. D. Lord*, 24 Ian. 1948.

(70) Cfr. *Reg. Comm.*, 1, 27, 30.

(71) Cfr. *Reg. Comm.*, 23, 24, 26; BENEDICTI XV, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 19 Dec. 1915. — PII XI, *Encycl. Ubi arcano*, 23 Dec. 1922: A. A. S., 14, p. 693. — PII XII, *Epist. ad Card. Leme*, 21 Ian. 1942; *Alloc. ad Sod. Mar.*, 21 Ian. 1945; *Epist. ad P. S. Ilundain*, 26 Augusti 1946; *Teleg. ad Conv. CC. MM. Ital.*, 12 Sept. 1947; *Alloc. radioph. ad Congress. Barcin.*, 7 Dec. 1947: A. A. S., 39, p. 634.

(72) Cfr. *Reg. Comm.*, 1, 35.

(73) *Reg. Comm.*, 12.

(74) Cfr. *Reg. Comm.*, 9, 33 ad 45.

(75) Cfr. *Reg. Comm.*, 14, 1, 33, 43; PII XII, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 21 Ian. 1945; *Teleg. ad Conv. CC. MM. Ital.*, 12 Sept. 1947; *Epist. ad P. D. Lord*, 24 Ian. 1948; *Alloc. ad Sod. Mar.*, ex « *Conférence Olivaint* », 27 Mart. 1948.

(76) BENEDICTI XIV, Bull. Aur. *Gloriosae Dominae*, 27 Sept. 1748. — BENEDICTI XV, *Alloc. ad Sod. Mar.*, 19 Dec. 1915. — PII XI, *Epist. ad Adm. Apost. Oenip.*, 2 Aug. 1927. — PII XII, *Epist. ad Card. Leme*, 21 Ian. 1942; *Epist. ad P. S. Ilundain*, 26 Aug. 1946; *Alloc. radioph. ad Congress. Barcin.*, 7 Dec. 1947: A. A. S., 39, p. 633.

omnimodus, socialis praesertim, pro Christi regno propagando Ecclesiaeque iuribus defendendis (77), ab ipsa ecclesiastica Hierarchia eisdem demandatus (78); ad quam veram plenamque cum apostolatu hierarchico cooperacionem praestandam (79) propriae Sodalitatum normae ad huiusmodi cooperationis modos pertinentes nullatenus sunt variandae aut innovandae (80).

XII. Denique, Congregationes Marianae eodem ordine, atque ceterae consociationes apostolicum finem prosequentes, sunt censendae (81), sive cum hisce sint foederatae sive cum ipso Actionis Catholicae coetu primario una simul cohaereant. Porro cum Sodalitates cuilibet alii consociationi debeant, sub sacrorum Pastorum ductu et potestate (82) operam suam conferre atque industriam (83), necesse non est singulos sodales alii coetui etiam nomen dare (84).

Haec mandamus, decernentes praesentes litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere suosque plenos et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos res pertinet, plenissime suffragari, sicque rite iudicandum ac definiendum esse, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Contrariis non obstantibus quibuslibet.